
§ 33 zákona č. 301/2000 Sb. 

 

(1) Snoubenec, který je občanem a je přihlášen k trvalému pobytu v České republice, 

je povinen matričnímu úřadu prokázat svoji totožnost a k tiskopisu uvedenému v § 32 

připojit 

a) rodný list, 

 b) doklad o státním občanství, 

 c) výpis údajů z informačního systému evidence obyvatel (dále jen "výpis z evidence 

obyvatel") o místě trvalého pobytu, 

 d) výpis z evidence obyvatel o osobním stavu, 

 e) pravomocný rozsudek o rozvodu předchozího manželství, nebo úmrtní list 

zemřelého manžela, popřípadě pravomocné rozhodnutí soudu o zrušení partnerství, 

nebo úmrtní list zemřelého partnera8a). 

 (2) Občan není povinen předkládat doklady uvedené v odstavci 1 písm. b) až e), 

pokud si skutečnosti v nich uvedené matriční úřad ověří ze základního registru 

obyvatel, z informačního systému evidence obyvatel, nebo informačního systému 

občanských průkazů, je-li na tento informační systém připojen způsobem 

umožňujícím dálkový přístup, nebo pokud je občan prokáže občanským průkazem. 

 

§ 81a zákona č. 301/2000 Sb. 

 

Matriční doklad, který je jinak třeba podle tohoto zákona předložit matričnímu úřadu, 

se nepředkládá v případě, že příslušná matriční událost je v matriční knize vedené 

tímto úřadem zapsána. 


